Como última etapa, dois participantes por projeto poderão apresentar o projeto de forma presencial na 4ª Mostra Nacional Itinerante das
Feiras de Ciências, que ocorrerá entre os meses de outubro e dezembro de 2023, em Brasília-DF, em local indicado pelo MCTI.

A proposta tem valor total de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) conforme detalhamento no orçamento estimado a seguir. A maior parte do recurso é para
compra de passagens e custeio das hospedagens dos participantes durante a Mostra que será realizada em formato presencial entre outubro e dezembro de 2022 em Brasília.

[...]

1) O prazo máximo da vigência é de até 60 (sessenta meses); e
2) Considerando que a publicação do extrato do TED deve se dar no sítio oficial da Unidade Descentralizadora, sugere-se que o início da vigência seja considerado a contar da data de assinatura.

6. VALOR DO TED:  R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)
7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 

Programa 2204 - Brasil na Fronteira do Conhecimento
AÇÃO: 2021.6702.0001 – Apoio a Projetos e Eventos de Educação, Divulgação e Popularização da Pesquisa e Desenvolvimento
Plano Orçamentário 006 -  Apoio a Projetos e Eventos de Divulgação e Educação Científica